REPUBLICA DE COLOMBIA
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion present
Especial de Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscall
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, de la liste
Resolucién No. 0260 del 26 de Febrero de 2014, para el en
administrativa iniciada mediante Auto No. 0058 del 19 de M.
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LA COMISION NACIONAL DI

Decreto Ley 760 de 2005, el Caodigo de Procedimi
Administrativ

l.- ANTECEDEN

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011

pertenecientes a la planta de personal de la Unidad A
130 de 2011.
se ofertd, entre otros, el empleo identificado con el C
Especializado, Cédigo 2028, Grado 21.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comision N

2011.

aspiracion el empleo identificado con el Cédigo OPEC
Durante la etapa de verificacion de requisitos minimos
DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, acreditd con

para el empleo al que aspiraba y, en consecuencia el
concurso.

Agotadas en debida forma las demas etapas del proc

SC

AMIALDALD, MERITO ¥ QPR T LINIDAD

ada por la Directora de la Unidad Administrativa
2s de la Proteccion Social —UGPP- respecto del

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley !

CONSIDERAN

junio de 2012, la Comisién Nacional del Servicio Civi
meritos para proveer empleos vacantes del Siste

y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social -
Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera (O
contrato con la Universidad de la Sabana con el ob

verificacion de requisitos minimos, disefio, construc
valoracion de antecedentes, dentro del proceso de sele

Dentro de la oportunidad prevista, el sefior DIEGO EF
con cédula de ciudadania No. 80310713, se inscribié

ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dic

requisitos minimos de estudio y experiencia exigidos er:

Servicio Civil procedié a conformar la Lista de Elegibles
OPEC 201811, a través de la Resolucién No. 0260

Comision Nacional
del Servicio Civil

10 CHrios

2004 - 2 O Fay

No. 2842

)

conformada mediante el articulo primero de la
1pleo No. 201811, en conclusion de la actuacion
arzo de 2014

=L SERVICIO CIVIL

109 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
ento Administrativo y de lo Contencioso

)y

IDO

rES

modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
| —CNSC-, convocd a concurso abierto de
>ma General de Carrera Administrativa
’ministrativa Especial de Gestion Pensional
UGPP, identificada como Convocatoria No.

C

PEC) de la Convocatoria No. 130 de 2011,

ddigo No. 201811, denominado Profesional

cional del Servicio Civil —-CNSC- suscribié
eto de que se adelantara las etapas de
sion y aplicacion de pruebas escritas y
ccion objeto de la Convocatoria No. 130 de

c

XANCISCO ALVAREZ ORTIZ, identificado
al proceso de seleccion sefialando como
01811.

2

lel concurso, la Universidad de la Sabana,
*ha actividad, considero que el aspirante
documentacion aportada por aquella, los
la Oferta Publica de Empleos de Carrera
1encionado participante fue admitido en el

C

la

n

50 de seleccion, la Comision Nacional del
para el empleo identificado con el Codigo
del 26 de Febrero de 2014, la cual fue

el
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusl
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORT!jT,
Resolucién No. 0260 del 26 de Febrero de 201

administrativa iniciada mediante Auto No. 0058

6n presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Parafiscales de la Proteccién Social -UGPP- respecto del
de la lista conformada mediante el articulo primero de la
para el empleo No. 201811, en conclusion de la actuacion

del 19 de Marzo de 2014”

:n la pagina Web de la Comision Nacional del Servicio
articulo 33° de la Ley 909 de 2004.

publicada el 28 de Febrero del mismo ano ¢
Civil, de conformidad con lo dispuesto en el

El sefior DIEGO FRANCISCO ALVAREZ (
contenida en la Resolucion No. 0260 del
Profesional Especializado, Cddigo 2028, G
de Carrera —OPEC- con el numero 201811.

)RTIZ, ocup6 el puesto No. 6 en la Lista de Elegibles
26 de Febrero de 2014 para el empleo denominado
rado 21, identificado en la Oferta Publica de Empleos

ulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, la Directora y
rativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
IGPP, presenté ante la CNSC, mediante oficio con
14, solicitud de exclusion de la Lista de Elegibles del
"1Z, por no cumplir con los requisitos minimos exigidos

Dentro del término establecido por el artic
Representante Legal de la Unidad Adminis
Parafiscales de la Proteccion Social — L
radicado No. 7315 del 6 de Marzo de 20
sefior DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORI
en la convocatoria, para el empleo 201805.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 0059 del 19 de Marzo de 2014 “Por el cual se inicia
una actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusion de un elegible de la lista
conformada mediante Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 2014”, concediendole un término
de diez (10) dias habiles al sefior DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, para que interviniera en
la actuacion, garantizando asi su derecho g la defensa y el debido proceso.

E| anterior Acto Administrativo fue comuni
19 de Marzo de 2014, motivo por el cual

cado al sefior DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, el
Jal término de diez (10) dias habiles concedido para su

intervencion en la actuacion culminé el 3 de

Expirado el término concedido, el sefior DI
al respecto asumiendo una posicion co
salvaguardar los derechos y garantias C

: abril de 2014.

~GO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, no se pronuncio
ntumaz, sin embargo la CNSC, propendiendo por
sonstitucionales y legales del aspirante, procedio a

realizar andlisis de la generalidad de doc
proceso de seleccion.

umentos aportados por el elegible dentro del citado

Il.- COMPETENCIA
La Comision Nacional del Servicio Civil co
de mérito en el empleo publico, de confc
Constitucion Politica, es la entidad del Es
los sistemas de carrera, con excepcion de

no érgano oficial garante de la proteccion del sistema
yrmidad con lo consagrado en el articulo 130° de la
tado responsable de la administracion y vigilancia de
los de origen constitucional.

El articulo 7° de la Ley 909 de 2004, presc
responsable de la administracion y vigilanc
es un o6rgano de garantia y proteccion del

ribe: “...la Comisién Nacional del Servicio Civil, sera la
ia de las carreras, excepto de las carreras especiales,
sistema de mérito en el empleo publico (...)"

El literal i) del articulo 11° de la Ley 909
Comision Nacional del Servicio Civil en cu
asigna a esta entidad la atribucion de r
empleo publico a través de las Universida
Superior que sean contratadas para tal fin.

de 2004 en el cual se establecen las funciones de la
Jnto a la administracion de la carrera administrativa, le
salizar los procesos de seleccion para el ingreso al
des Publicas o Privadas o Instituciones de Educacion




Continuacion de la Resolucién No. 9 8 1

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa

Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social ~-UGPP- respecto del
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, de Ia lista conformada mediante el articulo primero de la
Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 2014, para el emnpleo No. 201811, en conclusion de la actuacién

administrativa iniciada mediante Auto No. 0058 del 19 de Marzo de 20147

Del mismo modo, el articulo 11° del Decreto 1227 de 2005 dispone que los concursos seran

adelantados por la Comisién Nacional del Seérvicio Civil,

a

través de convenios

interadministrativos, suscritos con Universidades Publicas o Privadas acreditadas para tal fin.

El articulo 31° de la Ley 909 de 2004 establece las etapas del proceso de seleccién o concurso,
entre ellas las listas de elegibles y consagra lo siguiente: “(...) Con los resultados de las pruebas
la Comisién Nacional del Servicio Civil o |a entidad contratada, por delegacion de aquella,
elaborara en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2)
anos. Con esta y en estricto orden de mérito se cubrirén las vacantes para las cuales se efectud
el concurso”,

Asi mismo, el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005| “Por el cual se establece el procedimiento
que debe surtirse ante y por la Comisién Nacional del|Servicio Civil para el cumplimiento de sus
funciones”, establece la facultad en cabeza de |a Comisién de Personal de la entidad interesada
en el concurso, de solicitar la exclusion de una o varias personas de la lista de elegibles, siempre
y cuando se compruebe alguno de los supuestos allj descritos, entre ellos, que la persona a
excluir hubiera sido admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

El articulo 16° del Decreto ibidem establece que una vez enterada la Comisién Nacional del
Servicio Civil de la solicitud de exclusién de un aspirante de la Lista de Elegibles, debera iniciar
la actuacién administrativa correspondiente, comunicando al interesado para que intervenga en
la_ misma; agrega la norma que, después de analizadas las pruebas, la CNSC adoptara la
decision de excluir o no de la Lista de Elegibles al participante.

lll.- CONSIDERACIONES

El Acuerdo No. 172 del 6 de junio de 2012 establece eh el articulo 10° los empleos que conforman

la Oferta Publica de Empleos de Carrera (OPEC) de Ia

Convocatoria No. 130 de 2011, sefialando

que los requisitos exigidos para el ejercicio de los mismos deben ser consultados en la pagina
Web de la Comision Nacional del Servicio Civil.

Al analizar la informacién que figurd en la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC para el
empleo identificado con el nimero 201811, se observa lo siguiente en relacion con los requisitos
minimos de estudios, experiencia y alternativas:

publica o ingenieria industrial.

Titulo profesional en derecho, contaduria, administracion de empresas, economia, administracion

Estudios

seguridad social.

Tarjeta 0 matricula profesional vigente.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacion relacionada con administracion, auditoria,
revisoria fiscal, contabilidad, finanzas, derécho tributario,
administrativo, derecho procesal, derecho laboral, estadistica, proyectos, gerencia, estrategia o

derecho aduanero, derechol

Experiencia [Treinta y cuatro (34) meses de experiencia profesional relacionada.
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administrativa iniciada mediante Auto No. 0058

“Por la cual se resuelve una solicitud de excluslon presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribucioneg Parafiscales de la Proteccion Social —-UGPP- respecto del
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, de la lista conformada mediante el articulo primero de la
Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 2014, para el empleo No. 201811, en conclusion de la actuacion
Hel 19 de Marzo de 2014

Alternativa por equivalencia 1:

publica o ingenieria industrial.

Equivalencia

Tarjeta o matricula profesional vigente.

Titulo profesional en derecho, contaduria, administracion de empresas, economia, administracion

Cincuenta y ocho (58) meses de experiencia profesional relacionada.

. EDUCACION FORMAL

Ahora bien, a efectos de verificar la situacién del elegible, frente a la solicitud de exclusion
presentada por la UGPP, se procedié por parte de ésta Comision Nacional a analizar la
documentacion entregada por el sefior DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, para acreditar el
cumplimiento de requisitos minimos, evidenciandose lo siguiente:

publica o ingenieria industrial.

del mes de junio de 1994.

- DOCUNENTOS DESCRIPCION DE | ANALISIS DEL
gglfgg"fg;gl_f’ggé%o SEGUN EL | \pORTADOS POR | DOCUMENTOS DOCUMENTO
EL CONCURSANTE | APORTADOS
Titulo profesional en derecho, Titulo de ADMINISTRADOR Folio valido para
contaduria, administracion de | adjunta| titulo  de | PUBLICO, otorgado por la e el
empresas, economia, administracion | Pregradp. ESAP, registrado a los 7 dias | CumPlimiento del

requisito de educacion
formal en pregrado.

Titulo de postgrado en la modalidad de
especializacion relacionada con
administracion,  auditoria, revisoria
fiscal, contabilidad, finanzas, derecho
tributario, derecho aduanero, derecho
administrativo, derecho procesal,
derecho laboral, estadistica, proyectos,

Copia del diploma de ; 5
ESPECIALISTA en | Folio ~ valido  para
GERENCIA SOCIAL acreditar educacion
expedida por la ESAP, formal posgrado.
Copia diploma MAESTRIA EN
ADMINISTRACION Y ; .
GERENCIA pUBLICA | Folio ~valido  para
acreditar  educacion

debidamente convalidado por
el Ministerio de Educacion
Nacional.

formal posgrado.

gerencia, estrategia o seguridad social. Acreditq estudios de
posgrado.

Tarjeta o matricula profesional vigente.

(Ver cuadro OPEC Empleo 201811adjunto en

lineas precedentes).
Aporta | copia de la

Tarjeta
Adminis

profesional de
trador Publico.

T.P. N°1017331-T expedida
por el Colegio Colombiano de
Administracién Publica.

Folio valido.

$ EQUIVALENCIA

Alternativa por equivalencia 1: N/A (No ap

Titulo profesional en derecho,
contaduria, administracion de
empresas, economia,
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‘Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presen
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafisca
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, de la list,
Resolucién No. 0260 del 26 de Febrero de 201 4, para el et
administrativa iniciada mediante Auto No. 0058 del 19 de

‘ada por la Directora de la Unidad Administrativa
les de la Proteccion Social —-UGPP- respecto del
a conformada mediante el articulo primero de la
npleo No. 201811, en conclusion de la actuacion
larzo de 2014

industrial.

vigente.

experiencia
relacionada.

administracion publica o ingenieria

Tarjeta o matricula profesional

Cincuenta y ocho (58) meses de
profesional

¥ EXPERIENCIA

EXIGIDA SEGUN EL
REPORTE EN LA OPEC

DESCRIPCION

ANALISIS DEL DOCUMENTO

-

Treinta y cuatro (34) meses de
experiencia profesional
relacionada.

Certificacion laboral expedida por
General de Ia

29 de agosto de 2012.

la Contraloria
Republica, donde
vinculacion desde el 16 de abril de 2001, hasta
la fecha de expedicién del certificado inclusive,

consta

Folio no valido, al no ajustarse a los
requisitos establecidos en el articulo 14
del Decreto 2772 de 2005, reiterados
en el numeral 6° del articulo 22 del
Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de
2011, sobre experiencia relacionada.

Certificacion laboral

ente, entre mayo 22 y el 15 de 5
2006.

expedida
Coordinadora del Grupo Administrativo Mixto del
SENA REGIONAL - CUNDINAMARCA, donde
consta que el elegible laboré al servicio de dicho

por la

eptiembre de

Folio no valido, al no ajustarse a los
requisitos establecidos en el articulo 14
del Decreto 2772 de 2005 reiterados
en el numeral 6° del articulo 22 del
Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de
2011, sobre experiencia relacionada.

Certificacion expedida por el
Administrativo y financiero del

Departamento
Administrativo de Accién Comunal Distrital de
Bogota D.C.-, donde consta que
prestd sus servicios a dicha entfdzkd, durante un
periodo de cinco (5) meses y una semana.

Subdirector

el elegible

Folio no valido, al adolecer de
discriminacion de funciones.

Certificacion laboral expedida por

General de CUMARIBO - VICHADA, donde
consta que el elegible laboré al selvicio de dicho

ente como secretario de Desa

durante el periodo comprendido entre el 19 de
noviembre y el 27 de diciembre de 1999.

el Secretario

rrollo  social,

Folio valido para acreditar experiencia
relacionada. (1.2 meses)

Certificacion laboral expedida pcr el Suscrito

Secretario General de CUMARIBC
donde consta que el elegible presté
durante un periodo de comprendidc
mayo de 1999 y el 17 de noviemt
afo.

— VICHADA,
sSus servicios
entre el 3 de
re del mismo

Folio no wvalido al adolecer de
discriminacion de funciones.

Certificacion laboral expedida por
General del municipio de Pue
Vichada, donde consta que el eleg
servicio de dicho ente, como ¢
planeacion y desarrollo social munic
16 de abril de 1997 hasta el 31 de
1997.

el Secretario
rto Carrefio-
ible labord al
ecretario de
ipal, desde el
diciembre de

Folio valido para acreditar experiencia
relacionada. (8.6 meses)

Certificacion laboral expedida por
General del municipio de Pue

Vichada, donde consta que el elegible laboro al
servicio de dicho ente, como Secretario de Salud

municipal, desde el 15 de enero de
15 de abril de 1997.

el Secretario
to Carrefio-

1996 hasta el

Folio valido para acreditar experiencia
relacionada. (15.2 meses)

Decreto 4476 de 2007.

"3 Norma vigente para la fecha de presentacién de documentos en la cor

vocatoria 130 de 2011, Modificada por el articulo 2 del
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclus
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ
Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 2014
administrativa iniciada mediante Auto No. 0058

' de la lista

6n presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
. Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del

conformada mediante el articulo primero de la

, para el empleo No. 201811, en conclusion de la actuacion

el 19 de Marzo de 2014

por la Secretaria G
Vichada, donde ca
servicio por un pef
partir de abril 12 de
1996.

Certificacion de prestacion de servicios expedida
eneral de Puerto Carrefio —
nsta que el elegible presto
iodo de nueve (9) meses a
: 1995 hasta 12 de enero de

Folio no valido siempre que no integra
discriminacion expresa de funciones.

Certificacion labora
General encargad
Vichada, donde cor
JEFE SEC
ADMINISTRATIVA
INSTITUCIONAL, e
el 28 de febrero de

b de

| expedida por el Secretario
la Gobernacion del
ista que labor6 en calidad de
CION

Y

DESARROLLO
ntre agosto 29 de 1994 hasta
1995.

Folio no valido, al no ajustarse a los
requisitos establecidos en el articulo 14
del Decreto 2772 de 2005°, reiterados
en el numeral 6° del articulo 22 del
Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de
2011, sobre experiencia relacionada.

PLANEACION

A efectos de verificar si la experiencia certific
las funciones y propdsito principal del empleo

201811, se

ada y aportada por el aspirante, es o no, relacionada con

presenta el siguiente cuadro comparativo:

PROPOSITO PRINCIPAL: Ejecutar las acciones e inve
relacionadas con la liquidacion y el pago de los aportes d
le sean asignados a la Subdireccion de Determinacion de
internamente y las disposicicnes legales en términos de ¢

sstigaciones necesarias para verificar el cumplimiento de las obligaciones
3| Sistema de Proteccion Social y responder los derechos de peticion que
Obligaciones de conformidad con los criterios y lineamientos establecidos
ilidad y oportunidad.

FUNCIONES DEL EMPLEO 201811

FUNCIONES ACREDITADAS SEGUN
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
APORTADAS

- Realizar las investigaciones y acciones necesarias pal
ocurrencia de hechos generadores de obligaciones
contribuciones parafiscales al Sistema de la Protect
reconocidos por parte de los responsables, de acuerdo ¢
vigente y dentro de los planes y programas definidos por |

- Solicitar los informes, documentos o testimonios nec
verificacion de la exactitud de las declaraciones de au
aportes al Sistema de la Proteccién Social a aportﬁ
beneficiarios, terceros, entidades tributarias, entidades bz

a establecer la
=n materia de
ion Social no
on la normativa
3 Subdireccion.

2sarios para la
oliquidacion de
intes, afiliados,
incarias u otras

entidades que administren informacion pertinente |atendiendo Ila
normativa.

- Realizar las visitas e inspecciones para recopilar las pruebas
necesarias para establecer la veracidad y exactitud de las

autoliquidaciones de aportes al Sistema de la Prc
atendiendo los procedimientos establecidos.

- Realizar el examen de los libros, comprobantes y
aportante y de terceros para la verificacion de la
declaraciones de autoliquidacion de aportes al Sistema
Social, de acuerdo con la normativa aplicable.

ﬁ

- Valorar la informacion y documentaciéon que confo
probatorio de los procesos a cargo de manera oportuna
normativa vigente y los lineamientos impartidos

Proyectar los informes de fiscalizacion a las administradg
de la Proteccion Social, los requerimientos para declarg
liquidaciones oficiales, autos de archivo y demas docu
propios de los procesos de fiscalizacion y determinacion
e imposicién de multas, atendiendo la normativa y los {
aplicables.

r

é

Realizar la supervision de los procesos adicionale

teccion Social,

locumentos del
exactitud de las
Jie la Proteccion

rma el soporte
y atendiendo la

iras del Sistema

0 corregir, las

mentos y actos
de obligaciones

rminos legales

3s que le sean

CONTRALORIA GENERAL DE LA NACION
CERTIFICACION DE FUNCIONES.

Como PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Nivel
PROFESIONAL, Grado 3 en OFICINA DE SISTEMAS.
Aplicando la resolucion 5044 de 09/Mar/2000,
desempefio las siguientes funciones:

-Participar en la formulacion, ejecucién y seguimiento a
los planes informaticos de la Contraleria General de la
Republica.

-Analizar y conceptuar sobre el procesamiento d la
informacion que requieran las dependencias de la
Contraloria General de la Republica.

-Determinar y sugerir los mecanismos que propendan
por la utilizacion optima de los recursos informaticos.
-Analizar y conceptuar sobre la viabilidad técnica y
economica de los proyectos que en materia de
informatica y telematica requiera la Contraloria General
de la Republica.

-Analizar la conveniencia de los proyectos de
contratacién relacionados con la adquisicion de
equipos disefio y programacion de las aplicaciones que
se vayan a sistematizar.

-Analizar e identificar metodologicas y estéandares de
las tecnologias de informacion que requiera la
Contraloria General de la Republica.

-Controlar e informar sobre el cumplimiento en la
ejecucion de los contratos en materia de sistemas e
informatica.

-Controlar y responder por el adecuado funcionamiento
de los sistemas de informacion, asi como el oportuno
servicio de los recursos informaticos.
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
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Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 201 4, para el er

npleo No. 201811, en conclusién de la actuacion

administrativa iniciada mediante Auto No. 0058 del 19 de Marzo de 2014”

asignados de acuerdo con los lineamientos impartidos.

Elaborar los informes de gestion y resultados de la Subdireccior],

atendiendo los procedimientos,
condiciones establecidas.

pericdicidad, formatos y dema

- Llevar los registros y efectuar permanentemente actualizacién
seguimiento de cada uno de los procesos. archivos, bases de datos y el
general tramites asignados por el jefe inmediato, vigilando el estrictc
cumplimiento de los términos hasta su resolucion y/o archivo.

- Disefiar los formatos, que requiera el area de trabajo facilitando e
manejo de la informacion acorde con los lineamientos fijados «¢
instrucciones impartidas.

-Prestar la debida atencion y orientacion en el tema de parafiscales a losg
ciudadanos que lo requieran dentro de los procesos de fiscalizacion a st
cargo.

-Realizar las demas funciones asignadas por el jefe inmediato, de
acuerdo con el nivel, naturaleza y area de desempefio del cargo
cumpliendo estandares de calidad y oportunidad.

A ESTE LADO, DESDE AQUI, ESPACIO EN BLANCO

-Supervisar el mantenimiento a los programas de
computacion para satisfacer los cambios en las
especificaciones de los sistemas.
-Disefiar procedimientos, basados en tecnologias
informaticas que contribuyan al mejoramiento de los
sistemas de control.
-Velar por la integridad, y seguridad de la informacion
almacenada en los servicios del centro de gestion de
recursos informaticos y por el suministro oportuno de Ia
misma.
-Liderar los cambios de programas y aplicaciones, y
asistir a los usuarios.
-Administrar la base de datos de la Entidad.
-Asistir a las demas dependencias, en Ia
sistematizacion de la informacion proveniente de
entidades externas a la Contraloria General de Ia
Republica.
-Participar en la elaboracion de planes de capacitacion
en coordinacion con la oficina de capacitacion,
produccion de tecnologia y cooperacion téchica
internacional.
-Preparar y actualizar los manuales de procedimientos,
cinco y de usuarios, necesarios en el campo de la
informatica.
-Apoyar y participar en la implantacion de los avances
tecnoldgicos en materias de sistemas de informacion,
de acuerdo con las necesidades de la entidad.
-Atender las inquietudes relacionadas con temas
especiales de sistemas e informatica.
-Responder en forma integral con la elaboracion y
conservacion de las copias de seguridad de la
informacion digital.
-Orientar y participar en la realizacion de estudios y o
proyectos en materia de sistemas e informatica.
-Preparar los informes sobre las actividades
desarrolladas, con la oportunidad y periodicidad
requeridas.
-Responder vy participar en el disefio de indicadores de
gestion de la dependencia.
-Coordinar la mesa de ayuda de la dependencia.
-Apoyar las interventorias de la ejecucion de contratos
relacionados con sistemas e informatica.
-Cumplir con los objetivos y metas concertadas, de
acuerdo con los indicadores de gestion y desempefio
formulados en la dependencia.
-Las demas que le sean asignadas con la naturaleza
del cargo.
Como PROFESIONAL ESPECIALIZADO, nivel
PROFESIONAL, Grado 3 en DIRECCION DE
PROMOCION Y DESARROLLO DEL CONTROL
CIUDADANQ. Aplicando la resolucidn 5044 DE
09/Mar/2000, desempeirio las siguientes funciones:

-Participar en la preparacion y ejecucion de programas
de promocién, sensibilizacion y divulgacién de la

| participacion ciudadana en control a la gestion publica.

-Participar en la conformacion de veedurias técnicas a
la funcién publica.
-Realizar investigaciones tendientes a identificar vy
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de capacitacién para los ciudadanos interesados
conocer nuevas metodologias y técnicas

participacion y control ciudadano.

-Dirigir con la Oficina de Capacion, produccion
Tecnologia y cooperacion tecina e internacional,

ciudadana.

informacion correspondiente.

requeridas.

ciudadano.
-Cumplir con los objetivos y metas concertadas
del control ciudadano.

naturaleza del cargo.
SENA.

DE BIOTECNOLOGIA AGROPECUARIA.

-Planear, programar, ejecutar, controlo y evaluar

sociales, directamente o mediante alianzas
convenios con otros agentes publicos o privados.

centro.
la formacién de los desempleados inscritos en
utilizacion de la informaciéon del comportamiento

del centro.

Direccion General.
-Elaborar y ejecutar planes de evaluacién

desarrollar  politicas  publicas de  participacion
ciudadana, aplicables al ejercicio de la vigilancia fiscal.
-Participar en la formulacion y ejecucion de programas

en
de

de
las

actividades encaminadas a la consecucién de recursos
internacionales para la formacién y capacitacion

-Difundir las experiencias exitosas de participacion
ciudadana y conformar un banco de datos con la

-Preparas los informes sobre las actividades
desarrolladas, con la oportunidad y la periodicidad

-Realizar el disefio de indicadores de gestién de la
direccion de promocién y desarrollo del control

de

acuerdo con los indicadores de gestion y desempeiio,
formulados en la direcciéon de promocion y desarrollo

- Las demas que le sean asignadas de acuerdo con la

CARGO SUDBIRECTOR GRADO 02 DEL CENTRO

los

procesos de formacion profesional integral para
atender las demandas de los sectores productivos y

o]

-Ejecutar, coordinar y administrar la labor operativa en
los relacionados con las politicas de formacion
profesional integral y las actividades de naturaleza
tecnologica. Para el efecto, el centro desarrollara
estrategias y programas de acuerdo a la informacion
recibida de quienes utilizan el portafolio de servicios del

-Coordinar y concentrar las acciones necesarias para

los

centros de los servicios publicos de empleo y la

del

mercado laboral como insumo para la programacion

-Realizar la secretaria técnica de las mesas sectoriales
y soportarlas metodolégicamente, a fin de identificar los
requerimientos de desempefio en el trabajo para la
definicion y elaboracion de normas de competencia
laboral y a partir de ellas orientar los programad de
formacién profesional integral del SENA y la oferta
educativa del sistema nacional de formacion para el
trabajo, siguiendo las politicas y orientaciones de la

y
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certificacion de desempefio de los trabajadores en
correspondencia con las areas de desempefio
atendidas por el centro siguiendo las politicas y
origntaciones de la Direccion General.

-Proponer y participar en la elaboracion y actualizacion
de disefios curriculares que respondan a las
necesidades de los sectores productivos y sociales de
acuerdo con las orientaciones de la Direccion General.
-Elaborar y ejecutar los planes de formacion y
actualizacion pedagogica y metodolégica de los
instructores  del centro, y de los docentes,
multiplicadores de las empresas y demas agentes
educativos de conformidad con las normas de
competencia laboral establecida, y las politicas,
orientaciones y reglamentacion de la Direccién
General.

-Coordinar y concertar con los representantes de los
sectores econémicos y sociales, y de las cadenas y
clusters de su area de influencia, programas y
proyectos para el incremento de la cobertura,
pertinencia, calidad e innovacién de los servicios del
Centro, anticipandose en la atencion de las
necesidades de formacion profesional integral con
flexibilidad, oportunidad y eficiencia en Ia respuesta.
-Proponer al Director Regional y Director del Distrito
Capital, la realizacién de alianzas, convenios y
acuerdos con otras organizaciones publicas y privadas
en concertacion  con la Direccion General, y la
Direcciones Departamentales, segin el caso,
buscando aunar esfuerzo y recursos que mejoren el
impacto de las acciones del Centro en la comunidad.
-Dirigir, controlar y evaluar las acciones de Formacion
Profesional Integral que se ejecuten mediante alianzas,
convenios o contratos con empresas o instituciones
educativas u otras organizaciones, velando por la
calidad e impacto de la formacién. Igualmente,
certificar los aprendices formados bajo estos
mecanismos cuando asi corresponda.

-Garantizar la formacion profesional integral que
imparte al Centro constituya un proceso educativo
teorico-tecnico de caracter integral, orientado al
desarrollo de conocimientos técnicos, tecnolégicos y de
actitudes y valores para la convivencia social y el
emprendimiento que le permitan a la persona actuar
critica y creativamente en el mundo del trabajo y de Ia
vida.

-Fortalecer la articulacion teorico-practica de Ia
Formacion Profesional integral aplicando estrategias de
formacién produccion, por proyectos, compartida, en la
empresa, en el trabajo, incubacion de empresas para el
emprendimiento y empresarismo entre otras; en el
desarrollo de la formacién por proyectos, podran
ejecutarse recursos para que mediante estos se
provean bienes y servicios a la entidad.

-Evaluar, aprobar y financiar proyectos realizados por
aprendices  organizados en  cooperativas 0
asociaciones de aprendices, para prestar servicios al
SENA como parte de su proceso de formacion.
-Ejecutar acciones de formacion para el empresarismo
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de asesoria y apoyo para el fortalecimiento vy el
desarrollo empresarial de las unidades productivas,
empresas y organizaciones del area de influencia.
-Ofrecer, sin afear la programacion regular de la
Formacion Profesional integral gratuita y previa
autorizacion del Consejo Regional, cursos de extension
a ciudadanos con capacidad de pago, quienes
cancelaran estos cursos de conformidad con la
reglamentacion que para el efecto expida la Direccion
General y cursos para desarrollar proyectos especiales
de formacion-produccion, utilizando la infraestructura
disponible.

-Administrar los procesos de ingreso, registro
académico y certificacion de los alumnos del Centro y
servicios a egresados.

-Desarrollar procesos de evaluacién de la formacion
profesional y aplicar indicadores para medir
desempefio de la gestion del Centro y el cumplimento
de sus planes de acuerdo con las orientaciones de la
Direccion General y la Direccion Regional y Direccion
del Distrito Capital, segun el caso.

-Ejecutar los procesos necesarios para la incorporacion
del conocimiento resultante de los programas vy
proyectos de innovacion y desarrollo tecnolégico, y de
formacion continua ejecutados por las empresas.
-Dirigir la implementacion del Programa integral de
bienestar de los alumnos del Centro.

-Establecer estrategias y mecanismos para |la
produccion y venta de bines y servicios, resultantes de
los procesos y acciones de Formulacion Profesional
integral o de proyectos especiales formulados como
complemento de la misma.

- Arbitrar y ejecutar los recursos que se generen por la
venta de bienes y servicios producidos en el
respectivos Centro, a través de wuna cuenta
independiente, con una contabilidad que refleje los
ingresos y egresos de la misma; estos recursos
deberan ser utilizados exclusivamente por cada Centro
de Formacion Profesional Integral para la adquisicion
de materias para la formacién, para el mantenimiento
de los equipos utilizados para tal fin y para la
adquisicion de insumos para la explotacion
agropecuaria.

- Organizar y prestarlos servicios tecnologicos en
funcién y para el fortalecimiento de los programas de
Formacion Profesional Integral.

-Coordinar con la Direcciébn General del SENA, la
concertacion de proyectos de cooperacion tecnica
nacional e internacional para la modernizacion y
fortalecimiento de la gestion administrativa, pedagogica
y tecnologica del Centro.

-Realizar convenios y alianzas estratégicas con las
instituciones y o agentes del sistema nacional de
formacion para el trabajo y el sistema nacional de
innovacion, para fortalecer la productividad y
competitividad de los sectores productivos y sociales
atendidos por en centro, previa autorizacion del
Director Regional, siguiendo las politicas vy
orientaciones de la Direccion General.
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-Administrar los procesos de reconocimiento y
autorizacion de programas, y de articulacion de
acciones de formacion del centro con las instituciones
de educacion media técnica, educacion superior,
empresas y otras organizaciones integrantes del
sistema nacional de formacion para el trabajo, de
acuerdo a las politicas de la Direccién General, con el
propésito de garantizar movilidad y reconocimiento en
la cadena de formacion.

-Orientar a los aprendices para gestionar ante los
empresarios el contrato de aprendizaje.

-Elaborar y ejecutar el plan de mercadeo de los
programas y servicios del centro, implementando
mecanismos de retroalimentacion con los empresarios,
trabajadores y demas usuarios, velando porque el
portafolio de servicios responda a las necesidades de
la regién, en coordinacién con la Direccion General.
-Administrar y coordinar los procesos de contratacién,
provision, manejo, mantenimiento, seguimiento vy
control del talento humano, de los recursos fisicos,
tecnolégicos, pedagdgicos, humanos, financieros y de
informacion del centro.

-Responder por la ejecucidn presupuestal de los
recursos del centro de formacion.

-Organizarlos  servicios de fotocopiado, archivo,
mantenimiento y conservacion de bienes muebles e
inmuebles que necesite el centro de formacion.
-Elaborar y gestionar los planes de induccion, re
induccién, capacitacion, actualizacion, certificacién del
desempefo y mejoramiento continuo del talento
humano adscrito al centro, siguiendo las politicas y
orientaciones de la Direccion General.

-Decidir sobre aspectos académicos, de planeacion,
administrativos y financieros en articulacion con la
Direccion Regional y direccion del distrito capital,
segun el caso.

-Preparar y rendir informes requeridos por la Direccién
Regional y direccion del distrito capital, la Direccion
General y entidades publicas y privadas.

- Gestionar la implementacion y el mejoramiento de los
procesos involucrados en el Sistema de Gestion de
Calidad del Centro.

-Coordinar con la Direccion de Planeacién y
Direccionamiento Corporativo la definicién y aplicacion
de indicadores de gestion para los procesos de la
dependencia.

-Proponer y Fijar con el Director General o Director
Regional de la Entidad politicas y adoptar los planes
generales que debe seguir en los procesos que le
correspondan al Centro de Formacién Profesional
Integral y velar por el cumplimento de los términos y
condiciones establecidos para su ejecucién.

-Dirigir, controlar y velar que se cumplan los objetivos
de los procesos de del centro de formacién integral, en
concordancia con los planes de desarrollo y las
politicas trazadas.

-Proponer ajustes a la organizacion interna del Centro
de Formacién Integral y a las disposiciones que
regulan los procedimientos y tramites administrativos
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internos.

-Representar por delegaciones a la entidad en
reuniones locales, regionales, nacional o
internacionales, relacionados con asuntos de
competencia del Centro de formacion integral, o que le
asigne el Director General o Regional.

-Adelantar las gestiones necesarias para asegurar el
oportuno cumplimiento de los planes, programas vy
proyectos del centro de formacién integral y adoptar
sistemas o canales de informacién para la ejecucion y
seguimiento de los planes.

-Adoptar los mecanismos de seguimiento y control
necesarios para los derechos de peticion,
comunicaciones 0 actuaciones administrativas que
lleguen al centro de formacion integral sean tramitados
y respondidos oportunamente.

-Las demas que le sean asignadas y correspondan a la
naturaleza del Centro.

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUMARIBO.
SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL.

-Supervisar y controlar el recaudo de los recursos
locales que tienen destinacion especifica de salud’.
-Contribuir a la formulacién y adaptacion de los planes
y programas y proyectos del sector de la salud.
-Estimular la participacion comunitaria en los términos
sefalados por la ley.

-Cumplir y hacer cumplir en la jurisdiccién municipal,
las politicas y normas trazadas por el Ministerio de
Salud, de acuerdo con la adecuacién hecha por la
Direccion Departamental del Sistema de Salud.
-Desarrollar planes de formacion, adiestramiento y
perfeccionamiento del personal del sector Salud.
-Aplicar los sistemas de referencia y contra-referencia
de pacientes.

-Organizar mecanismos para desconcentrar el sistema
local de salud.

-Diagnosticar el estado de salud- enfermedad,
establecer los factores determinantes y elaborar el plan
local de salud, efectuando su seguimiento y evaluacion
con participacion comunitaria.

-Estimular la atencién preventiva, familiar e
intrahospitalaria y el control el medio.

-Controlar, en coordinacién con otras entidades, los
factores de riesgos referentes al estado de salud-
enfermedad de la poblacion.

-Desarrollar labores de inspeccion, vigilancia y control
de las instituciones que prestan servicios de salud e
informar a las autoridades competentes sobre la
inobservancia de las normas de obligatorio
cumplimiento.

-Elaborar, conjuntamente, con las autoridades del
sistema de seguridad social en salud, planes para
promover y vigilar la afiliacion de patronos vy
trabajadores a dichas entidades, asi como velar por le
cumplimiento de las normas sobre seguridad industrial
y salud ocupacional.
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-Detectar las necesidades de construccion de obras
civiles encargarse de la dotacién de las instituciones de
primer nivel en salud a cargo del Municipio.
-Desarrollar labores de inspeccion, vigilancia y control
sobre las acciones de las administradoras de régimen
subsidiario.

-Coordinar con los directivos de nlcleo y demas
directivos docentes acciones del sector educativo
municipal.

-Coordinar las acciones culturales en el ambito
municipal.

-Disefar y coordinar acciones en pro de la poblacién
de la tercera edad.

-Coordinar acciones referentes a eventos deportivos a
nivel municipal.

-Las demas funciones que le sean asignadas por el
Jefe inmediato que correspondan con la naturaleza del
cargo vy la entidad.

MUNICIPIO PUERTO CARRENO VICHADA.

SECRETARIO DE PLANEACION Y DESARROLLO
SOCIAL MUNICIPAL

-Elaborar el plan de desarrolio, el programa de
inversiones y los proyectos y estudios de fomento y
desarrollo.

-Participar en la elaboracion del presupuesto de
ingresos y gastos.

-Elaborar el inventaric de necesidades y
potencialidades del Municipio en las &reas de
desarrollo.

-Elaborar los proyectos de reglamentacion del uso del
suelo, determinacion de zonas de proteccion ecoldgica
y de alto riesgo y delimitacién del perimetro urbano.
-Mantener actualizado el inventario fisico y Ia
informacién cartogréfica del Municipio.

-Disefiar, ejecutar o intervenir en la construccion,
mantenimiento y adecuacion de las obras publicas que
el Municipio requiera.

-Reglamentar y controlar los aspectos urbanisticos, la
construccion y ocupacion de vias y aplicar sanciones
del caso.

-Dirigir y vigilar la prestacion de los servicios ptiblicos
de acueducto, alcantarillado y aseo.

-Aplicar los sistemas de referencia y contra-referencia
de pacientes.

- Organizar mecanismo para desconcentrar el sistema
local de salud.

-Diagnosticar el estado de salud-enfermedad,
establecer los factores determinantes y elaborar el plan
local de salud, efectuando su seguimiento y evaluacion
con participacién ciudadana.

-Estimular la atencion preventiva, familiar, extra-
hospitalaria y el control del medio ambiente.
-Controlar, en coordinacion con otras entidades, los
factores de riesgos referentes al estado salud-
enfermedad de la poblacion.

-Cumplir con las normas técnicas dictadas por el
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Ministerio de Salud para la construccion de obras
civiles, dotacién basica y mantenimiento integral de
instituciones del primer nivel de atencién en salud, o
para los centros de bienestar del anciano.

-Desarrollar labores de inspeccion, vigilancia y control
de las instituciones que prestan servicios de salud, e
informar a las autoridades competentes sobre la
inobservancia de las normas de obligatorio
cumplimiento.

-Elaborar, conjuntamente, con las entidades del
Sistema de Seguridad Social en salud, planes para
promover y vigilar la afiliacion de patronos y
trabajadores a dichas entidades, asi como velar por el
cumplimiento de las normas sobre seguridad industrial
y salud ocupacional.

-Detectar las necesidades de construccién de obras
civiles y encargarse de la dotacion de las instituciones
del primer en salud a cargo del Municipio.

MUNICIPIO PUERTO CARRENO VICHADA.

SECRETARIO DE SALUD MUNICIPAL.

-Coordinar y supervisar la prestacién de servicios de
salud del Municipio.

-Programar la distribucién de los recursos recaudados
para el sector salud.

-Contribuir a la formulacién y adopcién de los planes,
programas y proyectos del sector salud en armonia con
las politicas, planes y programas nacionales,
departamentales y Municipales.

-Sugerir los planes, programas y proyectos que deben
incluirse en los planes y programas nacionales,
departamentales y Municipales.

-Estimular la participacion comunitaria, en los términos
sefalados en la Ley.

-Cumplir y hacer cumplir en la jurisdiccién municipal,
las politicas y normas trazadas por el Ministerio de
Salud. De acuerdo con la adecuacion echar por la
Direccion Departamental del Sistema de Salud.
-Desarrollar planes de formulacion, adiestramiento y
perfeccionamiento del personal del sector salud, en
coordinacion con las entidades descentralizadas del
sector, o con los sectores educativos.

-Promover la integracion fundamental.

-Ejercer las funciones que, expresamente, delegue el
Ministerio de Salud o la Direccién Departamental del
Sistema de Salud.

-Llevar y actualizar los registros de suscriptores.
-Contribuir a la formulacién y adopcién de los planes,
programas y proyectos del sector salud.

-Sugerir los planes, programas y proyectos que deben
incluirse en los planes y programas nacionales,
departamentales y municipales.

-Cumplir con las normas técnicas dictadas por el
Ministerio de Salud para la construccion de obras
civiles, dotaciones basicas y mantenimiento integral de
instituciones del primer nivel de atencion en salud, o
para los centros de bienestar del anciano.
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GOBERNACION DEL VICHADA

JEFE DE SECCION

SECCION ADMINISTRATIVA, DESARROLLO
INSTITUCIONAL Y ASISTENCIA LOCAL

-Elaborar los estudios de reforma administrativa que
deba emprender el departamento en coordinacién con
las dependencias de la administracion.

-Elaborar los estudios de organizacion y métodos
tendientes a incrementar la eficiencia administrativa del
departamento simplificar los procesos y procedimientos
administrativos.

-Disefar y actualizar los manuales de funciones a nivel
de cargos y requisitos minimos para la administracion
departamental.

-Disefiar los manuales y procedimientos que se
requieran para las distintas areas de la administracion
publica departamental.

-Establecer las estrategias de desarrollo Institucional
tendientes a garantizar el ejercicio de la funcion
administrativa, el establecimiento de los controles
internos y de auditoria administrativa de que trata el
articulo 209 de la Constitucién Politica.

-Disefiar indicadores que permitan evaluar la eficiencia
del control interno ejercido por el Departamento.
-Recopilar, procesar, analizar toda la informacion que
sea necesaria para identificar necesidades de
capacitacion, asesoria, a nivel departamental y
municipal, con el fin de conformar cuadros
consolidados de demanda y oferta de estos servicios.
-Preparar los estudios de desarrollo institucional que
respecte de los diferentes sectores del plan de
desarrollo del Vichada que deban considerarse para
garantizar la adecuada gestion de los planes.
Proyectos contenidos en el mismo.

-Asesorar al gobierno  departamental en el
reordenamiento politico-administrativo del
departamento.

-Recomendar los mecanismos de integracion
Institucional que demande el departamento. Para
coordinarse con los niveles nacional y municipal de la
Administracién Pablica.

-Apoyar el gobierno departamental en el desarrollo de
la politica de descentralizacion municipal y en la
formulacion disefio en las politicas y programas de la
asistencia técnica, administrativa y financiera que deba
brindarse a los municipios.

-Coordinar la asesoria que corresponda prestar a los
municipios por parte de cualquier secretaria o
dependencia de la administracion departamental. Con
el fin de establecer una armonica articulacion entre
todas las dependencias del gobierno para actuar
integradamente frente a los municipios y comunidades
locales.

-Adelantar los estudios que sean necesarios para la
| conformacién de las entidades territoriales indigenas,
segun lo dispuesto en la los de ordenamiento territorial
de mayor forma complementaria.

-Asesorar a los municipios en la elaboracion de los
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Continuacion de la Resolucion No. ﬂ 8 4

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclus
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ
Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 2014

administrativa iniciada mediante Auto No. 0058

6n presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
. Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
' de la lista conformada mediante el articulo primero de la
, para el empleo No. 201811, en conclusion de la actuacion
Hel 19 de Marzo de 2014

planes de desarrollo de ordenamiento urbano y de
inversion, en las condiciones y en los terminos en que
lo establecen las normas locales en coordinacion con
la Seccion Socio-econémica.

-Apoyar a los municipios para la evaluacion de
proyectos arquitectonicos, urbanisticos e industriales,
elaborados por personas naturales o juridicas, publicas
o privadas, los cuales se pretenden ejecutar en las
localidades que no cuenten con oficina de planeacion
o con los instrumentos técnicos legales, requeridos
para tales propositos, en coordinaciéon con la seccién
del banco de proyectos.

-Disefiar los mecanismos que deben proponerse a las
localidades para que ellas puedan ejercer un control y
vigilancia en el cumplimiento de las normas sobre
urbanismo y usos del suelo establecidos en el
municipio.

-Establecer los criterios técnicos que deben
considerarse para la delimitacion de perimetros
urbanos municipales cuando los municipios soliciten tal
asistencia.

-Emitir concepto sobre los planes de inversion de los
municipios, que se financien con las transferencias del
presupuesto nacional de conformidad con las normas
legales reglamentarias, asi como sobre las
transferencias departamentales y demas recursos
canalizados a los municipios por medio de cualquier
modalidad de finanzas intergubernamentales.

-Elaborar los estudios y propuestas para Ila
segregacion o agregacion de territorios municipales,
provincias o regiones, asi como para las delimitaciones
de las inspecciones departamentales de policia y
someterlos a consideracion del Director del
Departamento Administrativo de Planeacion.

-Disefiar la politica, mecanismos y sistemas para la
cofinanciacion y concertacién entre el departamento,
municipio y las organizaciones comunitarias Yy
gubernamentales que desarrollen actividades y
proyectos en el area de infraestructura en
coordinacion con la seccién de planeacion socio-
economica.

_Recopilar, actualizar y mantener un sistema de
informacion sobre la existencia y marcha de
programas y proyectos municipales de manera que
sirvan de apoyo a la definicion de politicas de
asistencia  municipal y alimenta el proceso de
planeacién departamental.

-Coordinar las actividades de las entidades publicas o
privadas que ejecuten programas en el departamento
dirigidos a fortalecer la capacidad de gestion y
administracion de los entes municipales.

-Emitir concepto sobre legalidad y conveniencia de los
conceptos internos, y externos solicitados por los
municipios.

-Elaborar y rendir los informes que le sean solicitados
por el superior inmediato.

-Coordinar y supervisar todas las actividades que
desempefien los funcionarios de la dependencia a su
cargo.
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Continuacion de la Resoluciéon No.

‘Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion preseni
Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafisca,
elegible DIEGO FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, de Ia lista

ada por la Directora de la Unidad Administrativa
es de la Proteccién Social -UGPP- respecto del

conformada mediante el articulo primero de Ja

Resolucion No. 0260 del 26 de Febrero de 2014, para el empleo No. 201811, en conclusién de la actuacion
administrativa iniciada mediante Auto No. 0058 del 19 de Marzo de 2014”

:

-Las demas que le sean asignadas por el Director del
Departamento, acordes con la naturaleza del cargo.

En este orden de ideas, realizado el analisis de los ¢
oportunidad prevista dentro del proceso de seleccion,
requisitos de estudios exigidos en la OPEC, no logra
relacionada, de TREINTA Y CUATRO (34) meses, e»
se hace ostensible la disimilitud entre el grueso de lg

ocumentos allegados por el aspirante en la
se observa que a pesar de cumplir con los
acreditar la experiencia minima profesional
igida para el empleo 201811, siempre que,

experiencia del elegible, con las funciones

propias del empleo ofertado en la OPEC, logrando acreditar con la experiencia soportada en el

concurso, tan solo 25.1 meses de experiencia relacior
Secretario de Desarrollo Social del municipio de
Planeacion y Desarrollo Social Municipal del municipio
Salud municipal de éste Ultimo municipio citado, en la

ada, relativa al trabajo desempefiado como
CUMARIBO — VICHADA,

) Secretario de
de CARRENO — VICHADA, y Secretario de

medida que el propdsito y las funciones del

empleo ofertado, responden a necesidades de fiscalizacion e investigacion respecto frente a

hechos generadores de obligaciones respecto del Sist

ema de la Proteccion Social, con énfasis en

parafiscales y declaraciones de autoliquidacién de aportes, cuya observancia resplandece por su

ausencia en la mayoria de certificaciones laborales del

En consecuencia, esta demostrado que en el presente
en el numeral 1° del articulo 14° del Decreto Ley 760 ¢
ALVAREZ ORTIZ, fue admitido al concurso sin reuni
para el empleo al que aspird, en particular, el requisito
por el cual, es procedente su exclusion de la Lista de E
0260 del 26 de Febrero de 2014.

En mérito de lo expuesto, la Comision Nacional del Ser

RESUELVE

ARTICULO 1°. RESOLVER favorablemente la soliciti
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Cor
Social — UGPP, respecto del elegible DIEGO FRAN(
cédula de ciudadania No. 16.665.496, de la Lista de E
0260 del 26 de Febrero de 2014, para el empleo
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa ¢

ARTICULO 2°.EXCLUIR al sefior DIEGO FRANCISCCr
de ciudadania No. 80310713, de la Lista de Elegibles ad
26 de Febrero de 2014, dentro de la Convocatoria No.

elegible.

> caso se configura el supuesto establecido
e 2005, pues el sefior DIEGO FRANCISCO

los requisitos exigidos en la convocatoria
de EXPERIENCIA RELACIONADA:; motivo
legibles adoptada mediante Resolucion No.

vicio Civil, en sesién del

1d de exclusion presentada por la Unidad
tribuciones Parafiscales de la Proteccion
CISCO ALVAREZ ORTIZ, identificado con
egibles adoptada mediante Resolucion No.
No. 201811, cddigo 2028, Grado 21, de
e este proveido.

ALVAREZ ORTIZ, identificado con cédula
optada mediante Resolucién No. 0260 del
130 de 2011 - UGPP, de conformidad con

lo expuesto en la parte considerativa de esta Resolucioh.

ARTICULO 3°. NOTIFICAR el contenido de la presente Resolucion a la Directora General de la

UGPP, en la Avenida Calle 26 No. 69B — 45 Piso 2°

FRANCISCO ALVAREZ ORTIZ, a través del correo el

de esta ciudad, asi como al sefior DIEGO
ectronico dfao@hotmail.com, siempre que

exista autorizacion expresa para la utilizacion de este redio de notificacién, en los términos de la

Ley 1437 de 2011 (Cdédigo de Procedimiento Administre

tivo y de lo Contencioso Administrativo).




Continuacion de la Resolucién No.

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad Administrativa
Especial de Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion Social -UGPP- respecto del
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ARTICULO 4°. Contra la presente decisién procede el Recurso de Reposicion, el cual debe ser
interpuesto dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del presente Acto
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° de la Ley 1437 de 2011 —
(Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo).

ARTICULO 5°. PUBLICAR el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la Comision
Nacional del Servicio Civil, a efectos de darlo a conocer a todos los elegibles de la lista
conformada para el empleo 201811, atendjendo lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909 de
2004.

a0 onir I

Dada en Bogota D. C., el 73 Uit Luis

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

st AT

PEDRO ARTURO RODRIGUEZ TOBO
% Presidente (E)

@V\

Despacho ComifSionado José E. Acosta R
P/ MARLON GALVIS A

R/ IVAN CARVAJ%.




